

E.S.E. HOSPITAL REGIONAL II NIVEL DE SAN MARCOS

ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL

COMPARATIVO ABRIL 2022 - ABRIL 2021

(Cifras en pesos colombianos, Sin Decimales)



	30/04/2022	30/04/2021	Variacion \$	Variacion %
Ingresos por Ventas de Servicios de Salud	6.400.449.813	6.707.694.248	(307.244.435)	-5%
Devoluc, Rebajas y Dstos Ventas-Servicios(DB)	-	(497.272.423)	497.272.423	0%
Costos de Ventas de Servicios de Salud	4.025.300.508	3.439.620.525	585.679.983	17%
Utilidad bruta	2.375.149.305	2.770.801.300	(395.651.995)	-14%
Gastos de administración y operación	1.839.450.136	1.958.588.620	(119.138.484)	-6%
Sueldo y Salarios	215.634.525	233.198.118	(17.563.593)	-8%
Contribuciones Imputadas-Efectivas	118.572.993	142.392.464	(23.819.471)	-17%
Aportes Sobre la Nomina	21.570.039	27.001.007	(5.430.968)	-20%
Prestaciones Sociales	91.870.996	97.058.930	(5.187.934)	-5%
Gastos de Personal Diversos	641.882.665	371.486.668	270.395.997	73%
Generales	749.918.918	1.047.502.375	(297.583.457)	-28%
Impuestos, Contribuciones y Tasas	-	39.949.058	(39.949.058)	0%
Deterioro, Depreciaciones, Amortizaciones y Provisiones	724.581.807	241.703.318	482.878.489	200%
Deterioro de cuentas por cobrar	273.266.360	-	273.266.360	0%
Depreciacion	199.358.862	61.180.172	138.178.690	226%
Amortizacion- Activ- Intangibles	-	5.610.000	(5.610.000)	-100%
Provisiones-Litigios y Demandas	218.023.039	171.439.267	46.583.772	100%
Provisiones Diversas	33.933.546	3.473.879	30.459.667	100%
Utilidad operacional	(188.882.638)	570.509.362	(759.392.000)	-133%
Ingresos financieros	139.377	23.243	116.134	500%
Gastos financieros	4.180.689	923.394	3.257.295	353%
Transferencias y Subvenciones	450.778.613	1.090.909.686	(640.131.073)	100%
Subvenc-Recurs-Transfer-Gobierno	450.778.613	1.090.909.686	(640.131.073)	100%
Ingresos Diversos	22.852.526	2.060.174.278	(2.037.321.752)	-99%
Reversion de las Perdidas Por Deterioro del PeriodoValor	-	-	-	0%
Reversion-Perdidas x Deterioro-Valor	-	-	-	0%
Ajustes Ejercicios Anteriores	-	-	-	0%
Gastos Diversos	59.070.715	153.912.277	(94.841.562)	-62%
Devoluciones Rebajas y Descuentos En Ventas	-	-	-	0%
Resultado del periodo	221.636.473	3.566.780.898	(3.345.144.425)	-94%
Ganancias en inversiones de administración de liquidez a valor razonable con cambios en el otro resultado integral	-	-	-	-
Total otro resultado integral que se reclasificará a resultados en periodos posteriores	-	-	-	-
Resultado Integral del Periodo	221.636.473	3.566.780.898	(3.345.144.425)	-94%

LILIANA PATRICIA VÁRÓN RUIZ
AGENTE INTERVENTOR

ROCIO LIZARÁZO MEJIA
REVISOR FISCAL
T.P.129336-T

VER CERTIFICACION ADJUNTA

CARLOS DANIEL LARROTTA DIAZ
CONTADOR
T.P.289178-T